
C O P I A

SERVIZIO ECONOMICO-FINANZIARIO

COMUNE DI MONTELEONE ROCCA DORIA 
PROVINCIA DI SASSARI  

OGGETTO: Certificati al Bilancio e al Rendiconto BDAP. Ditta Nicola Zuddas. Incarico per 
elaborazione e invio dati Bilancio e Rendiconto 2016-2017-2018.  Cig. Z7927854A1.

DETERMINAZIONE  DEL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N. 5  del   11-marzo-2019

Il Responsabile del Servizio 

Visto il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Visto lo Statuto del Comune approvato con deliberazione del C. C. n. 16 del 11/06/2001;

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità e del Servizio di Economato, approvato con 
deliberazione di  C.C. n° 14 del 27/05/2009;

Visto  il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118, in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi;

Visto il provvedimento del Sindaco di Monteleone Rocca Doria con il quale il sottoscritto è stato 
nominato Responsabile dei servizi rientranti nell’area organizzativa in intestazione ed in quanto tale 
dotato delle funzioni, poteri e prerogative proprie dei “Responsabili di servizio” come definite dagli 
artt. 107 e 109 del D.Lgs 18 Agosto 2000 n°267;



IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
PREMESSO che, in considerazione che il posto di Istruttore di ragioneria è vacante ormai da anni 
e che l’Istruttore Rag. Mario Sassu del Comune di Mores, assunto ai sensi del c. 557 della L. 
Finanziaria 2006 per n. 12 ore settimanali, è impossibilitato a svolgere tutte le molteplici attività 
proprie dell’Ufficio Finanziario, Paghe e Tributi e che, al fine di garantire la regolare trasmissione 
alle banche dati BDAP dei Bilanci e rendiconto 2016-2017 e 2018 (Bil. Previsione)  si rende 
necessario incaricare la Ditta Nicola Zuddas di Cagliari, fornitore del   software Datagraph WPaghe 
in dotazione all’Ufficio ragioneria  del Comune  della generazione e trasmissione nel formato 
previsto dei predetti certificati BDAP per il periodo  2016/ 2018; 

 
CONSIDERATO  che per tale incombenza e per il predetto invio telematico  la ditta Nicola Zuddas 
Srl con sede in Cagliari, già fornitrice del programma per la gestione della Finanziaria e delle Paghe 
ha presentato preventivo di spesa N° 568 del 11/03/2019 (allegato alla presente) di €. 2.000,00 oltre 
I.V.A. di Legge; 

 
DATO ATTO  che la suddetta proposta risulta vantaggiosa per l’ente  e verificata la congruità del 
prezzo in rapporto alle forniture; 

 
RITENUTO  pertanto provvedere in merito;  

   
VISTO il vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e servizi con il quale sono 
disciplinate le modalità di adozione delle determinazioni da parte dei Responsabili di servizio; 

 
VISTO il D.Lgs 18 Agosto 2000 n° 267 (Testo unico delle leggi sull’ordinamento enti locali); 

 
VISTO  il vigente Regolamento di contabilità;  
 
VISTO il bilancio di previsione per l’esercizio 2019 in corso di formazione; 
 

DETERMINA  
 
DARE ATTO che quanto esposto in premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 

 
1) DI INCARICARE  la Ditta Nicola Zuddas SRL con sede in Cagliari,  Via Dante 34/36 della 
generazione e trasmissione nel formato previsto dei dati dei Bilanci 2017 e 2018 e dei Rendiconti 
2016 e 2017 alla BDAP (Banca dati delle Amministrazioni Pubbliche) istituita presso il MEF; 

 
DISPORRE in conseguenza le seguenti operazioni contabili: 

- Impegno, in favore della Ditta Nicola Zuddas SRL, per le motivazioni di cui in premessa, 
della somma complessiva di  € 2.400,00, mediante imputazione al capitolo 1257.1 gest 2019 
(intervento n.o.c.  1.1.2-1.3.4)   del bilancio  in corso CIG Z7927854A1; 

 
DARE ATTO  che la presente determinazione diventerà esecutiva con l’apposizione del visto di 
regolarità contabile da parte del Responsabile Finanziario ai sensi dell’art.151, comma 4° del          
D.Lgs. 267/2000 (Tuel); 

 
     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

A. MASALA 



     Avrà esecuzione dopo l’apposizione da parte del Resp. Servizio finanziario, del visto di copertura 
finanziaria/compatibilità monetaria ai fini del pareggio di Bilancio ai sensi del vigente Regolamento di 
Contabilità  e del  Servizio di Economato, approvato con deliberazione di  C.C. N° 14 del 27/05/2009 
ovvero, nel caso di non rilevanza contabile, all'atto della sottoscrizione/visto tecnico da parte del 
Responsabile del Servizio interessato.

X

F.to  Masala Antonello

Il Responsabile del Servizio

Esercizio Capitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizioneSubArt.

 1257  2019  2.400,00 ZUDDAS NICOLA 
SRL

Certificati al Bilancio e al Rendiconto 
BDAP. Ditta Nicola Zuddas. Incarico 
per elaborazione e invio dati Bilancio 
e Rendiconto 2016-2017-2018.  Cig. 

Z7927854A1.

D0024 1 1 

ATTESTA     la  copertura finanziaria / 
compatibilità fini Pareggio di Bilancio

NON ATTESTA  la  copertura finanziaria / 
compatibilità monetaria ai fini Pareggio 

della LIQUIDAZIONE che,dell'IMPEGNO che,

NON DIVIENE ESECUTIVO.DIVIENE ESECUTIVO.

X

X

X

Servizio Finanziario

  Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario,  verificato il presente atto:

F.to  Antonello Masala

Data, 11/03/2019 Il Responsabile Servizio Finanziario

PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente con progressivo 

pubblicazione n. 98 per 15 giorni consecutivi dalla data 

Il Responsabile del Servizio

F.to MASALA ANTONELLO

Data, 22/03/2019

E' copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Il Responsabile del Servizio

__________________Data, 22/03/2019


